
Ústřední veterinární správa 
Státní veterinární správy 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 00 
T: +420 227 010 111 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2021/050808-G 

Vyřizuje: Mgr. Markéta Zezulčíková 

Telefon: + 420 777 453 631   

V Praze dne 23.4.2021  

 
 
Zadavatel:   Česká republika - Státní veterinární správa  
Sídlo:    Slezská 7/100, 120 00 Praha 2 
IČ:    00018562 
Název veřejné zakázky: „Nákup multifunkčních barevných tiskáren pro SVS ČR“ 
Evidenční číslo:   SVS/2021/044599-G 
Spis. zn. VZ:   S-SVS/2021/040654-G 

Vysvětlení zadávací dokumentace k žádosti dodavatele 

 

Státní veterinární správa jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu dle § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) „Nákup multifunkčních barevných tiskáren pro SVS ČR“ obdržel prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (profilu zadavatele Státní veterinární správy - dále jen „profil 
zadavatele“) žádost dodavatele o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. Na základě 
výše uvedené skutečnosti a v souladu s bodem 13 výzvy k podání nabídek uveřejněné dne 
16.4.2021, poskytuje zadavatel vysvětlení ohledně zadávací dokumentace v níže uvedeném 
znění, a to stejným způsobem, jakým Zadavatel uveřejnil zadávací dokumentaci, tj. na profilu 
zadavatele: https://zakazky.svscr.cz. 

 
Dotaz č. 1  
 
„Zadavatel požaduje, že součástí dodávky tiskárny bude spotřební materiál na vytištění 
alespoň 20 000 stran A4 dle příslušné normy pro černý tisk a 15 000 stran A4 dle příslušné 
normy pro barevný tisk. Toto zadání nevede k vybrání nejvhodnějšího dostupného zařízení, 
ale pouze zařízení toho dodavatele, na které zadání nejlépe pasuje. Což může být i zařízení 
s nejméně hospodárným provozem. Můžeme nabídnout zařízení, do kterého lze dokupovat 
tonery s vysokou kapacitou (34.000 stran černý a 29.000 stran barevný), ale startovací tonery 
má nižší kapacity, než je požadováno. Z tohoto důvodu doporučujeme parametr omezit, nebo 
úplně vypustit.  
Bude zadavatel akceptovat zařízení se startovacím tonerem 16.000 černý a 13.000 
barevný?“  
 
 

 

 

 

 

 

https://zakazky.svscr.cz/


2 

Odpověď:  
 
Ne nebude. Požadavek na dodání spotřebního materiálu na vytištění alespoň 20 000 stran A4 
dle příslušné normy pro černý tisk a 15 000 stran A4 dle příslušné normy pro barevný tisk není 
limitující pro výběr zařízení, ale je to požadavek na dodání zařízení včetně spotřebního 
materiálu v minimálním požadovaném množství. Spotřební materiál je možné dodat i ve vyšší 
kapacitě.  
 
Dotaz č. 2  
 
„Zadavatel požaduje grafický barevný dotykový displej s úhlopříčkou min. 10". Tento parametr 
je značně nestandardní a v dnešní době hodně naddimenzovaný. Vyžadováním tohoto 
parametru došlo k vyřazení drtivé většiny zařízení dostupné na CZ trhu. Dokonce došlo k 
vyřazení i některých výrobců úplně. Přitom ke komfortnímu ovládání zařízení postačuje display 
s úhlopříčkou 20 cm, což je i běžným standardem.  
Bude zadavatel akceptovat zařízení s 22,8cm (9,0") funkční dotykovou obrazovkou s 
20,3cm (8,0") barevným grafickým displejem?“  
 
Odpověď:  
 
Ne nebude. SVS disponuje velkým množstvím tiskáren od všech výrobců na trhu. Požadovaná 
specifikace na dotykový displej vychází z průměrné minimální hodnoty, která uživatelům 
vyhovuje a je v prostředí zadavatele považována za standardní.  Dotazovaný parametr byl po 
realizaci průzkumu trhu také součástí specifikace v několika posledních VZ na dodávku 
tiskáren a nikdy nebyl uchazeči rozporován, jako naddimenzovaný.  Z těchto důvodů 
Zadavatel nebude hodnotu parametru upravovat a nebude akceptovat nabídky, které 
požadovanou specifikaci nesplňují.  

S pozdravem 

Ing. Pavel Jahoda 
ředitel odboru ekonomického 

podepsáno elektronicky 


		2021-04-23T11:32:14+0200
	Ing. Pavel Jahoda e4def18363e256f452db910a80ce56a8303ea28c




